
 

 

Южское городское поселение Южского 

муниципального района Ивановской 

области 

 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 6 от 01 апреля 2022 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

 

Постановления Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района 
№ и дата 

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 7 от 

01.04.2022 г. 

О назначении публичных слушаний по утверждению 

проекта актуализированной схемы теплоснабжения 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области на 2023 

год 

 

3 

 

Постановления администрации Южского муниципального района 
№ и дата  

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 325-п от 

28.03.2022 г. 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Южского муниципального района от 

29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» 

 

5 

 

 

 

 

№ 326-п от 

28.03.2022 

Об отмене действия постановления Администрации 

Южского муниципального района от 25.05.2021 № 366-

п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Южского муниципального района и бюджета Южского 

городского поселения» 

 

 

 

 

25 

 

№ 328-п 

28.03.2022 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в 

Южском городском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.11.2016 г. №785-п 

 

27 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23,phone/fax 2-19-69 

www.gorod/yuzha.ru, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.04.2022 № 7 

г. Южа 

 

о назначении публичных слушаний по утверждению проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на 
2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», решением Совета Южского городского поселения 

от 19.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о порядке организации 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить публичные слушания по утверждению проекта 

актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области на 2023 год (размещен 

на официальном сайте Южского муниципального района в сети Интернет по 

адресу www.yuzhа.ru) на 14.04.2022 в 14:00 ч. в зале заседаний администрации 

Южского муниципального района по адресу: Ивановская обл., г. Южа,               

ул. Пушкина, д. 1.  

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по 

утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

на 2023 год (далее - комиссия), в составе:                

Председатель комиссии:  
Шиков А.В. – Заместитель Главы Администрации Южского 

муниципального района - начальник управления ЖКХ; 

Секретарь комиссии: 
Шмелев О.А. – Заместитель начальника управления ЖКХ; 

Члены комиссии: 
Баранов А.А. – Глава Южского городского поселения Южского 



муниципального района. 

3. Комиссии разместить оповещение о проведении публичных слушаний 

по утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

на 2023 год на официальном сайте администрации Южского муниципального 

района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном сайте 

Южского городского поселения в сети «Интернет» по адресу 

www.gorod.yuzha.ru. 

 

 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района                                               А.А. Баранов 
 
 

 



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от/ / 7 $3. А
г. Южа

О  в н ес е н и и  и з м е н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 7  №  1 3 4 0 -п  
« О б  у т в е р ж д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в Ю ж с к о м  г о р о д ск о м  п о с е л е н и и »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федераций, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского мук щипального района 
от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муници лльной программы 
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее -  
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к 
постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 го д - 2 2  411 470,82руб.;
обеспечения 2019 год - 23 990 053,92 руб.;
программы 2020 год -  37 144 145,56 руб.;

2021 год -  26 541 270,43 руб.;
2022 год -  41 583 645,25 руб.;
2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб.



- бюджет Южского городского поселения Южского 
муниципального района:
2018 г о д -  17 140 732,82руб.;
2019 год -  18 349 433,92 руб.;
2020 год -  19 635 181,56 руб.;
2021 го д - 1 9  432 154,52 руб.;
2022 год -  21 295 9 8 6 ,2 5  р уб .;

2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб. 
федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год -  40 914,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 го д -5  270 738,00 руб.; 

l  2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год - 7 068 201,91 руб.;
2022 год -  2 0  2 8 7  6 5 9 ,0 0  р уб .;

2023 год -  0,00 руб.;
____________ 2024 год- 0,00 руб.___________________________________
1.2.__ Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 

«Паспорт подпрограммы муниципальной программы Южского 
городского поселения» подпрограммы «Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно -  нравственного и 
физического развития населения», являющейся приложением 2 к 

_____Программе, изложить в новой редакции:________________________
«Объемы ; Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 5 2018 го д -2 2  311 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год -  23 815 352,12 руб.;
подпрограммы 2020 го д -37  003 128,13 руб.;

' ̂ 2021 год -  26 450 161,43 руб.;
2022 год -  41 483 645,25 руб.;
2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 го д - 7  065 122,36 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;



2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского 
муниципального района:
2018 год -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 274 732,12 руб.;
2020 год -  19 594 164,13 руб.;
2021 г о д -  19 385 039,07 руб.;
2022 год -  21 1 9 5  9 8 6 ,2 5  руб.;
2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;

______________________2024 год- 0,00 руб.»__________  ;
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно -  нравственного и физического развития 
населения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

« 4 .Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я /  И с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я

И с п

о л н

и т е

л ь

2 0 1 8

го д

2 0 1 9

го д

2 0 2 0

го д

2 0 2 1

го д

2 0 2 2

го д

2 0 2 3

го д

2 0 2 4

го д

П о д п р о гр а м м а , в сего 2 2  3 1 1  4 7 0 ,8 2 2 3  8 1 5  3 5 2 ,1 2 3 7  0 0 3  1 2 8 ,1 3 26  4 5 0  161, 

43

4 1  4 8 3  6 4 5 ,2  

5

19 7 0 0  541 ,43 1 9 2 6 1  8 97 ,4

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 2 2  3 1 1  4 7 0 ,8 2 2 3  8 1 5  3 5 2 ,1 2 3 7  0 0 3  1 2 8 ,1 3 26  4 5 0  161, 

43

41  4 8 3  6 4 5 ,2  

5

19 7 0 0  541 ,43 19 261 8 97 ,4

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж ет 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 17  5 0 8  9 6 4 ,0 0 7  0 65  122,3 

6

2 0  2 8 7  6 5 9 ,0  

0

0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о го  

п о с е д е н и я

17  0 4 0  7 3 2 ,8 2 1 8  1 7 4  7 3 2 ,1 2 1 9  4 9 4  1 6 4 ,1 3 19 385  

0 3 9 ,0 7

2 1 1 9 5  9 8 6 ,2  

5

19 7 0 0  541 ,43 19 261 897 ,4



1 . Основное м ероприят ие "Организация  

и проведение м ероприят ий с дет ьми и 

молодеж ью , развит ие физической  

культ уры и спорта, обеспечение . 

населения услугам и учреж дений  

культ уры»

2 2  3 1 1  4 7 0 ,8 2 2 3  8 1 5  3 5 2 ,1 2 3 7  0 0 3  1 2 8 ,1 3 2 6  4 5 0  161, 

43

4 1 4 8 3  6 45 ,2  

5

19 7 0 0  5 4 1 ,43 19 261  897

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 2 2  3 1 1  4 7 0 ,8 2 2 3  8 1 5  3 5 2 ,1 2 3 7  0 0 3  1 2 8 ,1 3 2 6  4 5 0  161, 

43

41 4 8 3  6 4 5 ,2  

5

19 7 0 0  541 ,43 19 261  897

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  

п о с е л е н и я

17  0 4 0  7 3 2 ,8 2 18  1 7 4  7 3 2 ,1 2 19  4 9 4  1 6 4 ,1 3 19 385  

0 3 9 ,0 7

21 1 95  9 8 6 ,2  

5

19 7 0 0  541 ,43 19  261  897

- о б л а с т н о й  б ю д ж е | 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5 6 4 0  6 2 0 ,0 0 17  5 0 8  9 6 4 ,0 0 7  0 65  122,3 

6

2 0  2 8 7  6 5 9 ,0  

0

0 ,00 0 ,0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  

с р е д и  м о л о д е ж и

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О
м у н

и д и

п ал ь

н о ге

р а й ­

о н а

в

л и ц  

е ' 

М Б  

У К

« Ю о
ЖСК

ая  5
к л у

б н ая

сист­

ема'* '

»

33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 3 3  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0(

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 3 3  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0(

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0(

-о б л а с тн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П о д д е р ж к а  т а л а н т л и в о й  

м о л о д е ж и

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

ског

0

м у н  

и ц и  

п аль  

н о го  

р а й  

о н а  

в  -  

ли ц . 

е

М Б

У К "

«Ю

ЖСК
ая

КЛ}7
бн ая

си ст

е м а

»

5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5  2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5  2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5  2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



О р га н и з а ц и я  м а с с о в ы х , 

к у л ь ту р н о  -  зр е л и щ н ы х  

м е р о п р и я т и й

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

0

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« Ю

ЖСК

ал

к л у

б н ая

си ст

ем а

1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 9 2 3  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 4 7 ,0 0 5 1 4  2 4 9 ,8 3 8 1 8  9 2 8 ,0 0 8 1 8  9 2 8 ,0 0 8 18  9 2 8 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 9 2 3  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 4 7 ,0 0 5 1 4  2 4 9 ,8 3 8 1 8  9 2 8 ,0 0 8 18  9 2 8 ,0 0 8 18  9 2 8 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 9 2 3  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 4 7 ,0 0 5 1 4  2 4 9 ,8 3 8 1 8  9 2 8 ,0 0 8 1 8  9 2 8 ,0 0 8 18  9 2 8 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 9 2 3  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 4 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

П р о в е д е н и е  с п о р т и в н о  -  

о зд о р о в и т е л ь н ы х  и  

с п о р т и в н о  -  м а с с о в ы х  

м е р о п р и я т и й

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и д и

п аль

НОГО

р ай

о н а

в

л и ц

е

о тд е

л а

п о

д е л а

м

к у л ь

ту р

ы,

м о л

оде

ж и

и

спо

р т а

6 2  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 4  6 8 4 ,5 5 7 7  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 4  6 8 4 ,5 5 7 7  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

6 2  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 4  6 8 4 ,5 5 7 7  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



У в е л и ч е н и е

о б е с п е ч е н н о с т и  н а с е л е н и я  

о б ъ е к т а м и  с п о р т и в н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы

А д м

и н и

С Т р Е

ЦИЯ'

Ю ж

ск о г

О

м у н

ИЦИ-

п аль

Н О Г О

р а й

о н а

в

л и ц

е

М К

У

« У п  

равд . 

е н и  

е  ‘ 

г о р е  

д с к о  

го  _  

хозяй  

й с т в  

а»  ^ 

М К : 

У

« У п

р а в л

ен и

е ; . 

го р о  

д с к о  

го

хозя .

й с т з

а»

2 8 9  6 6 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 4 6  8 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 158 8 4 0 ,0 0 105 7 1 7 ,7

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 158 8 4 0 ,0 0 105 7 1 7 ,7

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 158 8 4 0 ,0 0 105 7 1 7 ,7

- о б л а с т н о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 , 0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

Ю ж с к о го  г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж ;

с к о г '

0

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

«Ю ;

Ж С К

ая

к л у

б н ая

си ст

ем а' 

» , ' :

14 8 2 3  8 6 8 ,9 0 15 4 2 5  6 0 6 ,2 0 1 121 6 5 0 ,9 2 17 0 0 9  8 9 3 ,8 5 17 75 2  5 1 4 ,2  

5

17 2 6 2  4 0 2 ,51 16 8 76  880,



б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я М Б

У

«Ю

Ж С К

И Й

Д о м

р ем

есел

»

14  8 2 3  8 9 8 ,9 0 15  4 2 5  6 0 6 ,2 0 1 1 2 1  6 5 0 ,9 2 17 0 0 9  8 9 3 ,8 5 17  7 5 1 5 1 4 ,2  

5

17 2 6 2  402 ,51 16 8 76  880 ,7

-б ю д ж е т  . Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

1 4  8 2 3  8 9 8 ,9 0 1 5  4 2 5  6 0 6 ,2 0 1 121  6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  8 9 3 ,8 5 17  7 5 2  5 1 4 2  

5

17 2 6 2  402 ,51 16 8 7 6  880 ,7

-о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 :о , о о 0 ,00 0 ,00

С о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д о в , с в я за н н ы х  с 

п о эт а п н ы м  д о в е д е н и е м  

ср е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  

р а б о т н и к а м  к у л ь т у р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  д о  

с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т ы  в 

И в а н о в с к о й  о б л асти

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

С К О Г

О

м у н

и д и

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« ю

Ж С К

ая

к л у

б н ая

С И С Т

е м а

»,

М Б

У

«Ю

Ж С К

И Й

Д о м

р е м

есел

»

5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5 4 5 1  2 7 4 ,0 0 6  2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5  4 5 1  2 7 4 ,0 0 6  2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5 6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5 4 5 1  2 7 4 ,0 0 6 2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  

Ю ж с к о го  г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  в 

ч а с т и  с о ф и н а н с и р о в а н и я  

р ас х о д о в , с в я за н н ы х  с 

п о эт а п н ы м  д о в е д е н и е м  

ср е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  

р а б о т н и к о в  к у л ь ту р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  д о  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  в 

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  з а  сч е т  

с р е д с т в  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

С К О Т

О

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

«Ю

7 21  6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,0 0 - 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 7 2 1  6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Ж С К

ая

к л у

б н ая

си ст

ем а

»,
М Б

У -

« ю

Ж С К

ИИ

Д о м  

р е м  

есел  

» ;

с)

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

721  6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-о б л а с тн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П о э т а п н о е  д о в е д е н и е  

ср е д н е й  за р а б о т н о й  ц л аты  

р а б о т н и к а м  к у л ь ту р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  до  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  в 

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  з а  сч е т  

ср е д с т в  б ю д ж е т а  Ю ж ск о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

А дм

и н и

стрзГ

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и ц и

п аль

н о го

р ай

о н а

в

л и д

е

М Б

У К

«Ю

Ж С К

ая

клу

б н ая :

с н е г

е м а

»>
М Б

У

« ю

Ж С К

ий;

Д о м

р ем

есел

»

О
, 

О о 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я н о го

рай --

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 121  6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 50



б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я М Б

У

« ю

ЖСК

ИЙ

Д о м

р е м

есел

»

14  8 2 3  8 9 8 ,9 0 15  4 2 5  6 0 6 ,2 0 1 121  6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  8 9 3 ,8 5 17  7 5 2  5 1 4 ,2

5 :

17 2 6 2  402 ,51 16 8 76  880 ,7

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

14  8 2 3  8 9 8 ,9 0 15  4 2 5  6 0 6 ,2 0 1 121  6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  8 9 3 ,8 5 17  7 5 2  5 1 4 ,2  

5

17 2 6 2  402 ,51 16 87 6  880 ,7

-о б л а с тн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

С о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д о в , с в я за н н ы х  с 

п о эт а п н ы м  д о в е д е н и е м  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  

р а б о т н и к а м  к у л ь ту р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  д о  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  в  

И в а н о в с к о й  о б л асти

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и ц и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« ю

ЖСК

ая

к л у

б н а я

СИСТ

е м а

»,

М Б

У

«10

ЖСК

ИЙ

Д о м

р ем

есел

»

5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5  4 5 1  2 7 4 ,0 0 6  2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5  4 5 1  2 7 4 ,0 0 6  Ш  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5  4 5 1  2 7 4 ,0 0 6  2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

Ю ж с к о го  г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  в 

ч а с т и  с о ф и н а н с и р о в а н и я  

р а с х о д о в , с в я за н н ы х  с  

п о эт а п н ы м  д о в е д е н и е м  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  

р а б о т н и к о в  к у л ь ту р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  д о  

ср е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  в 

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  з а  сч е т  

ср е д с т в  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я

А д м

и н и

с т р а

ЦИЯ

Ю ж

с к о г

0

м у н

ИЦИ

п аль

н о го

р а й

о н а

в

ЛИЦ

е

М Б

У К

«Ю

721 6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 721  6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



жск-

ая

к л у ­

б н а я  

си ст  

ем а  

», - 

М Б  

У

« Ю

ЖСК

ИЙ

Д о м

р е м

есел

»

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

721  6 5 0 ,9 2 1 178 4 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650,92 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

-о б л а с тн о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о э т а п н о е  д о в е д е н и е  

ср е д н е й  з а р а б о т н о й  п л аты  

р а б о т н и к а м  к у л ь ту р ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  д о  

с р е д н е й  за р а б о т н о й  п л а т ы  в  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и  з а  сч ет  

ср е д с т в  б ю д ж е т а  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

А д м :

и н к

стра '

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у к

и д и

п ал ь

н о го

рай--

о н аЛ;

в

л и ц — 

е  t J - 

М Б  

У К

« ю

ЖСК

ая

к л у

бн ая

си ст

е м а

»,

М Б  

у  ■ 

« ю

ЖСК'

и й  Г  

Д о м  

р е м  - 

есел

»

О О О 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,'

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я н о го

рай ^-

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650 ,'



-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

о н а

в

л и ц

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 1 2 1 :65 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2

о б л а с т н о й  б ю д ж ет е

М Б

У К

« ю

Ж СК

ая

к л у

б н а я

си ст

ем а

»,

М Б

У

« ю

Ж СК

И Й

Д о м

р е м

есел

»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0  

i •

0 ,00 0 ,00

К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  

ф о н д о в  б и б л и о т е к  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й

А д м  

и н и  

с т р а  ! 

ц и я  

Ю ж  

с к о г  

0

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

о тд е

л а

по

д е л а

м

к уль

ту р

ы ,

м о л

оде

ж и

и

спо

р т а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 , о о 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 .0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о д д е р ж к а  т е а т р а л ь н о г о  

д в и ж е н и я  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я  и  

д е я т е л ь н о с т и  Ю ж с к о го  

н а р о д н о го  т е а т р а

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

0

м у н

и ц и

п ал ь

н о го

0 ,00 75 0 0 0 ,0 0 150 00 0 , 00 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 15 0  0 0 0 ,0 0 1 50  0 0 0 ,0 0 1 50  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 75 0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 15 0  0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00



- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

«Ю

Ж С К

ая

к л у

б н а^

си ст

ем а

»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

У с т а н о в к а  зн ак о в  

т у р и с ти ч е с к о й  н а в и га ц и и

А д м

и н и

С Т р Е

Ц И Я

Ю ж

с к о г

О

м у н

И Ц И

п аль

Н О Г О  -

р а й ' !

о н а

в

Л И Ц

е

М Б  

У  : 

«Ю

Ж С К

И Й

Д о м

р ем

есеД

»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- обл . б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о  -  

т е х н и ч е с к о й  б азы  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы

А д м

и н и

с т р а

Ц И Я

Ю ж

ск о г

0

м у н

И Ц И

п аль

Н 0.Г 0

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

у  ■ 

« ю

Ж С К

и й  . 

Д о м  

р ем  

есел  

»,

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



-  обл . б ю д ж е т М Б

У К

« ю

Ж С К

ая

к л у

б н а я

с и с т

ем а

»

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 : .0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  к  

о б ъ ек там  и  у с л у га м  в 

у ч р е ж д е н и я х  к у л ь т у р ы  д л я  

и н в а л и д о в

А д м

и л и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и ц и

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У

« ю

Ж С К

И Й

Д о м

р ем

есел

»

4 5  144 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 45  144 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

45 1 4 4 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О бл . б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - 

т е х н и ч е с к о й  б а зы  М Б У  

« Ю ж с к и й  Д о м  р е м е с е л »

А д м

и л и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

И Ц И

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У

«Ю

ж с к

И Й

Д о м

р ем

есел

»

0 ,0 0 1 76  4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 176  4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 176  4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- обл . б ю д ж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 . 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

Р а б о ч а я  п р о е к т н о -с м е т н а я  

д о к у м е н т а ц и я  п о  р е м о н т у  

о б ъ е к т а  к у л ь ту р н о г о  

н а с л е д и я  м е с т н о го  

(м у н и ц и п а л ьн о г о ) зн а ч е н и я  

« Н а р о д н ы й  д о м »

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

0 ,00 9 9  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 9 9  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



-  б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

ског? 

0.' 

WtyH' 

и д и  ; 

п аль  

н о го  

р а й  

о н а  

в  ; 

лил.

е  ! 

М Б  

У К  

«Ю  

ж с к  

ая  

к л у  

б н ая  

си ст  

ем а  

»

■■

0 ,0 0 9 9  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0  "

- обл . б ю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р а б о т ы  п о  р е м о н т у  к р ы ш и  

н а  о б ъ ек те  к у л ь ту р н о го  

н ас л е д и я  м е с т н о го  

(м у н и ц и п а л ьн о го ) зн а ч е н и я  

« Н а р о д н ы й  д о м »

:5
■

А д м  

№11! 

с т р а  ’ 

ц и я  

Ю ж  

с к е г ' 

0

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й '

о н а

в

л и ц .

е  . ' 

М Б  

У К  

« Ю  

ж ск  

ая  

клу; 

б н а я  

си ст  

ем а  

»

А д м

И Н Н

с т р а ' 

ц и я  : 

Ю ж  

с к о г  

0

м у н

и ц и

п аль

н о г е

р а й

о н а

в

0 ,0 0 99  9 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 99  9 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,0 0

-

99  9 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- обл . б ю д ж е т 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - 

т е х н и ч е с к о й  б азы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

(М у н и ц и п а л ь н о е  

б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  

к у л ь ту р ы  "Ю ж с к а я  к л у б н а я  

си стем а"  т е к у щ и й  р е м о н т  

к о т е л ьн о й  к л у б а  д. 

Н е ф е д о в о )

о о О 0 ,00 2 1 0  5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0



б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я Л И Ц

е

М Б

У К

«Ю

ж с к

ая

к л у

б н ая

си ст

ем а

»

0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 0  5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 ■">,оо 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,0 0 10 5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 : 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- обл . б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

П р о в е д е н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  

э к с п е р т и зы  н а  п р о в е д е н и е  

в о с с т а н о в и т е л ь н ы х  р а б о т  

(у с т а н о в к а  м е м о р и а л ь н о го  

п а м я т н и к а )

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

0

м у н

и д и

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

о тд е

л а

п о

д е л а

м

к у л ь

т у р

ы ,

м о л

о д е

ж и

и

сп о

р т а

0 ,00 0 ,0 0 2 2  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 , 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 2 2  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,0 0 2 2  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- обл . б ю д ж е т 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ’0 ,0 0

0

0 ,0 0 0 ,0 0

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о  — 

т е х н и ч е с к о й  б азы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

«Ю

ж с к

ая

к л у

б н ая

0 ,0 0 0 ,0 0 13 6 84  2 1 0 ,53 1 698 787,75 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 0 ,00 13 6 8 4  210 ,5 3 1 698 787,75 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,00 6 8 4  2 1 0 ,53 84 939,39 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- о бл . б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 13 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 613 848,36 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



си ст

е м а

»

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

у с т а н о в к е  к а м е р  у л и ч н о й  

с и с т е м ы  в и д е о н а б л ю д е н и я  

зд а н и я  М Б У К  « Ю ж ск ая  

к л у б н а я  с и стем а»  п о  ад р есу  

г. Ю ж а , у л . С о в етск ая , д .9

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

ск о г

О

м у н

и ц и

п аль

н о г е

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« ю

ЖСК

ая

к л у

б н а я

СИСТ

е м а

»

0 ,00 0 ,0 0 66  9 3 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е  а с с и гн о в а н и я о ,о с 0 ,0 0 66 9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и й

0 ,0 0 0 ,00 6 6  9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- о бл . б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

м о н т а ж у  с и с т е м ы  С К У Д  и 

с и стем ы  в и д е о н а б л ю д е н и я  

М Б У  « Ю ж с к и й  Д о м  

р ем е с е л »

А д м

ИНН

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и ц и

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц  

е ■ 

М Б  

У  .

« ю

ЖСК

и й

Д о м

р ем

е с е д е

»  ;1

0 ,0 0 0 ,00 113 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 0 ,00 113 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 113 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- обл . б ю д ж ет 0 ,00

'

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0



О р га н и за ц и я  за л и в к и  и  

с о д е р ж а н и я  к а т к а  н а  

т е р р и т о р и и  с п о р т и в н о й  

п л о щ а д к и , в  р а й о н е  у л и ц  

С ер о в а - О с и п е н к о  г. Ю ж а

м к

У

« У п

р а в л

ен и

е

го р о

д'ско

го

х о зя

й ств

а»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 73 0 0 0 ,0 0 7 3  0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 73 0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

- о б л . б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,00 0 ,00 0 ,00

Р а б о ч а я  д о к у м е н т а ц и я  н а  

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ч а с т и  

зд а н и я  о б ъ е к т а  к у л ь ту р н о г о  

н а с л е д и я  м е с т н о го  

(м у н и ц и п а л ьн о г о ) зн а ч е н и я  

« Н а р о д н ы й  д о м " , 

р а с п о л о ж е н н о г о  п о  ад р есу ; 

г. Ю ж а , у л . С о в е т с к а я , д . 9

А д м

и н и

с т р а

ц и я

Ю ж

ск о г

О

м у н

и ц и

п аль

н о го

р ай

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« ю

Ж С К

ая

к л у

б н ая

си ст

ем а

»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 180  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л а с т и

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



О к а з а н и е  у с л у г  п о  

и с п ы т а н и ю  

р а б о т о с п о с о б н о с т и  

а в т о м а т и ч е с к о й  с и с т е м ы  

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и  

и  о п р е д е л е н и ю  у р о в н я  

з в у к о в о г о  с и г н а л а  

с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я  и  

у п р а в л е н и я  э в а к у а ц и й  

л ю д е й

А д м

и н ь

с т р а

ц и я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и ц к

п аль

ного-'

р а й ­

о н а /

в

л и д

е

М Б

У К

« ю

ж с к

ая
к л у

бнач 

си ст  

ем а  

» ,

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 15 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 15 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 15  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л асти

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

Г  о с у д а р с т в е н н а я  

э к с п е р т и з а  п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и  и  (и л и )  

р е з у л ь т а т о в  и н ж е н е р н ы х  

и з ы с к а н и й :

« К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

ч а с т и  з д а н и я  о б ъ е к т а  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  

м е с т н о г о  

( м у н и ц и п а л ь н о г о )  

з н а ч е н и я  « Н а р о д н ы й  

д о м » ,  р а с п о л о ж е н н о г о  

п о  а д р е с у :  И в а н о в с к а я  

о б л а с т ь ,  г . Ю ж а ,  у л .  

С о в е т с к а я ,  д .9

А д м

и н и

с тр а

ц и я

Ю ж

ск о г

О

м у н

и д и

п аль

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

«Ю

Ж С К

ая

к л у

б н ая

си ст

ем а

»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 4 6  0 6 1 ,5 3 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4 6  0 6 1 ,5 3 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 4 6  0 6 1 ,5 3 0 ,00 0 ,00 0 ,00



Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л асти

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

С м етн ая  д о к у м е н т а ц и я  н а  

т е к у щ и й  р е м о н т  

Н е ф е д о в с к о г о  С Д К  

м у н и ц и п а л ь н о го  

б ю д ж е т н о го  у ч р е ж д е н и я  

« Ю ж с к а я  к л у б н а я  си с те м а »

А д м

и н и

с т р а

д н я

Ю ж

с к о г

О

м у н

и д и

п ал ь

н о го

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У К

« ю

Ж С К

ая

к л у

б н ая

С И С Т

ем а

»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 1 7  0 0 0 , 0 0 :j 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 7  0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7  0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л асти

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о  — 

т е х н и ч е с к о й  б а зы  М Б У  

« Ю ж с к и й  Д о м  р е м е с е л »

А д м

и н и

с тр а

ц и я

Ю ж

ск о г

О

м у н

и д и

п ал ь

Н О Г О

р а й

о н а

в

л и ц

е

М Б

У

« Ю

Ж С К

И Й

Д о м

р ем

есел

»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 4  3 2 9 ,0 0 0 .00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 8 4  3 2 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 8 4  3 2 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л асти

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о  -  

т е х н и ч е с к о й  б а зы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  

И в а н о в с к о й  о б л асти :

- « П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  

со х р а н е н и ю  о б ъ е к т а  

к у л ь ту р н о г о  н ас л е д и я  

м е с т н о го  (м у н и ц и п а л ьн о го ) 

з н а ч е н и я  “Н а р о д н ы й  д о м » , 

р а с п о л о ж е н н о г о  п о  ад ресу : 

И в а н о в с к а я  о б л асть , г.

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 15 2 2 4  9 7 3 ,0  

8

0 ,00 0 ,00



Ю ж а, у л . С о ветск ая , д .9 . 

Д р е н а ж »

« К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

ч а с т и  зд а н и я  о б ъ е к т а  

к у л ь ту р н о г о  н ас л е д и я  

м е с т н о го  (м у н и ц и п а л ьн о го ) 

зн а ч е н и я  « Н а р о д н ы й  д о м » , 

р а с п о л о ж е н н о го  п о  ад ресу : 

И в а н о в с к а я  о бл ., г. Ю ж а , 

у л . С о в етск ая , д .9 »

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 15 2 2 4  9 7 3 ,0  

8

0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 64  173 ,08 0 ,00 0 ,0 0

Б ю д ж е т  И в а н о в с к о й  

о б л а с ти

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 14 06 0  8 0 0 ,0  

0

0 ,0 0 0 ,0 0

‘ У р о в е н ь  с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т ы  р а б о т н и к о в  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  в 

2 0 2 2  г о д у  - 2 6  5 0 0 ,0 0  р у б л е й » .

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правово) Вестник Южского городского поселения» и на официальном 
сайте I )жского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г л а в а  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
у

/  , ? ' /

В .И . О в р а ш к о



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О б о тм ен е  д ей ств и я  п остан о в л ен и я  А д м и н и стр а ц и и  Ю ж ск ого  

м у н и ц и п а л ь н ого  р а й он а  от  25 .05 .2021  №  36 6-п  « О б  у т в ер ж д ен и и  П ор яд к а  

п р едо ста вл ен и я  су б си ди й , в то м  ч и сл е гр а н то в  в ф о р м е субси д и й , 

ю р и д и ч еск и м  л и ц а м  (за и ск л ю ч ен и ем  су бси д и й  госуд а р ствен н ы м  

(м ун и ц и п ал ьн ы м ) у ч р еж д ен и я м ), и н д и в и д уа л ь н ы м  п р ед п р и н и м а тел я м , а 

так ж е ф и зи ч еск и м  л и ц а м  -  п р ои зво д и тел я м  т о в а р о в , р а бо т , у сл у г  из  

б ю дж ета Ю ж ск о го  м ун и ц и п а л ь н ого  р а й он а  и б ю д ж ета  Ю ж ск о го

го р од ск ого  п о сел ен и я »

В  с о о т в е т с т в и и  с  п у н к т о м  3 и  а б з а ц е м  в т о р ы м  п у н к т а  7  с т а т ь и  7 8 , 

а б з а ц е м  т р е т ь и м  п у н к т а  2  и  а б з а ц е м  в т о р ы м  п у н к т а  4  с т а т ь и  7 8  Б ю д ж е т н о г о  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  о т  1 8 .0 9 .2 0 2 0  №  1 4 9 2  « О б  о б щ и х  т р е б о в а н и я х  к  н о р м а т и в н ы м  

п р а в о в ы м  а к т а м ,  м у н и ц и п а л ь н ы м  п р а в о в ы м  а к т а м ,  р е г у л и р у ю щ и м  

п р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й , в  т о м  ч и с л е  г р а н т о в  в  ф о р м е  с у б с и д и й ,  ю р и д и ч е с к и м  

л и ц а м , и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , а  т а к ж е  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м , 

п р о и з в о д и т е л я м  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  и  о  п р и з н а н и и  у т р а т и в ш и м и  с и л у  

н е к о т о р ы х  а к т о в  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о т д е л ь н ы х  

п о л о ж е н и я х  н е к о т о р ы х  а к т о в  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »  (с  

и з м е н е н и я м и  и  д о п о л н е н и я м и ) ,  р у к о в о д с т в у я с ь  У с т а в о м  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ,  У с т а в о м  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ,  А д м и н и с т р а ц и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

г. Ю ж а

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



1 . О т м е н и т ь  д е й с т в и е  п о с т а н о в л е н и я  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  2 5 .0 5 .2 0 2 1  №  3 6 6 - п  « О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  

п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и й ,  в  т о м  ч и с л е  г р а н т о в  в  ф о р м е  с у б с и д и й ,  ю р и д и ч е с к и м  

л и ц а м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  с у б с и д и й  г о с у д а р с т в е н н ы м  (м у н и ц и п а л ь н ы м )  

у ч р е ж д е н и я м ) ,  и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , а  т а к ж е  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  

-  п р о и з в о д и т е л я м  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  и з  б ю д ж е т а  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  и  б ю д ж е т а  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я » .

2. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в  о ф и ц и а л ь н ы х  и з д а н и я х  

« П р а в о в о й  В е с т н и к  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а » ,  « В е с т н и к  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я » ,  р а з м е с т и т ь  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  w w w .y u z h a .r u .

3 . Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в с т у п а е т  в  с и л у  п о с л е  е г о  о ф и ц и а л ь н о г о  

о п у б л и к о в а н и я .

Г л ав а  Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н ого  р а йо на В .И . О вр аш к о

http://www.yuzha.ru


И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

oj m  Г . №

г. Южа

О в н есен и и  и зм ен ен и й  в м у н и ц и п ал ь н ую  п р огр а м м у  «П оддер ж к а граж дан  

(сем ей ) в п р и о б ретен и и  ж и л ья  в Ю ж ск ом  городском  п осел ен и и » , 

у тв ер ж ден н ую  п о ста н о в л ен и ем  А д м и н и стр а ц и и  Ю ж ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого

района от 24 .11 .2016  г. № 785-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета Южского городского поселения от 17.02.2022 г. № 9 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Южского муниципального района и Южского 

городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 

муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 

городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка граждан (семей) в 

приобретении жилья в Южском городском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района от 

24.11.2016 г. №785-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Строку девятую и десятую таблицы раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы Южского городского поселения» Программы 

изложить в следующей редакции:

«

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:

обеспечения программы 2017 год -  0,00 рублей.



2018 год-2 262 173,00 рублей.

2019 год -  358 800,00 рублей.

2020 год -1 242 115,06рублей.

2021 год -  0,00 рублей.

2022 год -  0,00 рублей.

2023 год -  1 463 068,19 рублей.

2024 год -  1 463 068,19 рублей.

- бюджет Южского городского поселения*:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год -  1 071 680,81 рублей.

2019 год -  358 800,00рублей.

2020 год -  4 559,41 рублей.

2021 год -  0,00 рублей.

2022 год -  0,00 рублей.

2023 год -  1 463 068,19 рублей.

2024 год -  1 463 068,19 рублей.

- областной бюджет:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год -  608 197,05 рублей.

2019 год -  0,00 ** рублей.

2020 год -  86 628,90рублей

2021 год -  0,00 **рублей.

2022 год -  0,00 **рублей.

2023 год -  0,00 **рублей.

2024 год -  0,00 **рублей.

- федеральный бюджет:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год - 582 295,14 рублей.

2019 год -  0,00 ** рублей.

2020 год-1 150 926,75рублей.

2021 год-0 ,00  **рублей.

2022 год -  0,00 **рублей.

2023 год -  0,00 **рублей.

2024 год -  0,00 **рублей.

Ожидаемые результаты 

реализации программы

К 2024 году:

Улучшить жилищные условия смогут не менее 12 молодых 

семей, а также не менее 6 граждан (семей) за счет мер 

государственной и муниципальной поддержки в сфере 

ипотечного кредитования

».

1.2 Раздел 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной

программы

№ Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о Е д . З н а ч е н и я  ц е л е в ы х  и н д и к а т о р о в  ( п о к а з а т е л е й )

п / и н д и к а т о р а  ( п о к а з а т е л я ) и з м .

п 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4



1 Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 

при оказании содействия за счет 

средств федерального бюджета, 

областного бюджета и местных 

бюджетов (за год)

семьи 0 ■2 0 2 0 0 4 4

2 Количество семей, улучшивших 

жилищные условия с помощью 

мер государственной поддержки 

в сфере ипотечного жилищного 

кредитования (за год)

семьи 0 2 0 0 0 0 2 2

В результате реализации программы за период с 2017 года по 2024 год 12 

молодых семей Южского городского поселения улучшат свои жилищные усло­

вия с учетом возможного софинансирования за счет средств федерального и 

областного бюджетов и 6 семей улучшат жилищные условия с помощью мер 

государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования. 

Муниципальная программа реализуется посредством 2-х подпрограмм:

1. «Обеспечение жильем молодых семей в Южском городском поселении»;

2. «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Южском 

городском поселении».».

1.3 В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Южском 

городском поселении» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 1 к 

Программе:

1.3.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 

муниципальное программы Южского городского поселения» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции:

«



Объемы ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год -  0,00 руб.

2018 год - 1 449 000,00 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год-1 242 115,06 руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год - 1 061 628,19руб.

2024 год -  1 061 628,19 руб.

- федеральный бюджет: *

2017 год -  0,00 руб.

2018 год-582  295,14 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год -  1 150 926,7руб.

2021 год - 0,00руб.

2022 год - 0,00 руб.

2023 год -  0,00 руб.

2024 год -  0,00 руб.

- областной бюджет: *

2017 год -  0,00 руб.

2018 год -  254 227,05 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год -86 628,90руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год -  0,00 руб.

2024 год -  0,00 руб.

- местный бюджет:

2017 год -  0,00 руб.

2018 год -612 477,81 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год -  4 559,41 руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год -  1 061 628,19 руб.

2024 год -  1 061 628,19 руб.

».

1.3.2 Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

N

п /п

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  

и н д и к а т о р а  ( п о к а з а т е л я )

Ед.

и з м

З н а ч е н и я  ц е л е в ы х  и н д и к а т о р о в  ( п о к а з а т е л е й )

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Количество м олоды х семей, 

получивш их свидетельство о 

праве на получение социаль­

ной выплаты  на приобретение 

жилого помещ ения или стро­

ительство ж илого дома

сем

ей

0 2 0 2 0 0 4 4



1.3.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы (руб.)» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы (руб.)

№

п

/

п

Наименование 

мероприятия/ 

Источник ресурсного 

обеспечения

И

С П

ол

ни

те

ль

2017

год

2018 I

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Подпрограмма, всего 0,00 1 449 000, 

00
0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628. 

19
1 061 628, 

19
бюджетные ассигнования 0,00 1 449 000, 

00

0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19
- местный бюджет 0,00 612 477.81 0.00 4 559.41 0.00 0.00 1 061 628. 

19
1 061 628. 

19
- областной бюджет 0,00 254 227,05 0,00 86 628,90 0.00 0.00 0.00 0.00

- федеральный бюджет 0,00 582 295,14 0,00 1 150 926,7 

5

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Основное

мероприят ие

«Обеспечение жильем 

молодых семей» в 

Южском городском 

поселении

0,00 1 449 000, 

00

0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19

бюджетные

ассигнования

0,00 1 449 000. 

00

0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628. 

19

1 061 628. 

19
- местный бюджет 0,00 612 477,81 0,00 4 559,41 0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19

- областной бюджет* * 0,00 254 227,05 0,00 86 628,90 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный 

бюджет**

0,00 582 295,14 0,00 3 150 926,7 

5

0,00 0,00 0,00 0,00

1

1

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилого 

помещения

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия

Ю

же

ко

го

му

ни

ци

па

ль

но

го

ра

йо

на

0,00 1 449 000, 

00

0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19

бюджетные

ассигнования

0,00 1 449 000, 

00

0,00 1 242 

115,06

0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19

- местный бюджет 0,00 612 477,81 0,00 4 559,41 0,00 0,00 1 061 628, 

19

1 061 628, 

19

- областной бюджет ** 0,00 254 227,05 0.00 86 628,90 0,00 0,00 0.00 0.00

- федеральный бюджет 0,00 582 295,14 0,00 1 150 926,7 

5

0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

Предоставление 

дополнительных 

социальных выплат за 

счет средств местного 

бюджета в размере 5 

процентов расчетной 

(средней) стоимости 

жилья при рождении 

(усыновлении)1 и 

более ребенка *

А

Дм
ин

ис

тр

ац

ия

Ю

же

ко

го

му

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные

ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№

п

/

п

Наименование 

мероприятия/ 

Источник ресурсного 

обеспечения

И

СП

ол

ни

те

ль

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024 I 

год

- местный бюджет ни

ци

па

ль

но

го

ра

йо

на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00

* Примечание: дополнительные социальные выплаты предоставляются по мере поступления заявлений от 

молодых семей —  участников Подпрограммы.

** Примечание: объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального, областного бюджетов, будет 

уточняться после подведения результатов ежегодного проводимого конкурсного отбора муниципальных 

образований Ивановской области.

».

1.4 В подпрограмме «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 

кредитования в Южском городском поселении» (далее Подпрограмма), 

являющейся приложением 2 к Программе:

1.4.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 

муниципальной программы Южского городского поселения» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции:

«



Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 год -  0,00 руб.

подпрограммы 2018 год-813  173,00 руб.

2019 год-358  800,00 руб.

2020 год -  0,00руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год-401 440,00 руб.

2024 год-401 440,00 руб.

- областной бюджет:*

2017 год -  0,00 руб.

2018 год-353  970,00 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год -  0,00 руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год -  0,00 руб.

2024 год -  0,00 руб.

- местный бюджет:

2017 год -  0,00 руб.

2018 год-459  203,00 руб.

2019 год-358  800,00 руб.

2020 год -  0,00 руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

2023 год-401 440,00 руб.

2024 год-401 440,00 руб.

».

1.4.2 Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы

N

п /п

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  

и н д и к а т о р а  ( п о к а з а т е л я )

Е д .

и з

м .

З н а ч е н и я  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1. Количество граж дан (семей), 

получивш их свидетельство о 

предоставлении субсидии на 

оплату первоначального взно­

са при получении ипотечного 

жилищ ного кредита (на пога­

ш ение основной суммы долга 

и уплату процентов по ипо­

течному ж илищ ном у кредиту 

(в том  числе рефинансиро­

ванному))

гра

ЖД

ан

(се

ме

й)

0 2 0 0 0 0 2 2

Пояснения к таблице:

отчетные значения целевого индикатора (показателя) 1 определяются по данным учета, осуществляемого 

Уполномоченным органом.



Оценка плановых, значений целевого индикатора (показателя) 1 дана с учетом возможного софинансирования за 

счет средств областного бюджета.

».

1.4.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы (руб.)» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы (руб.)

N

п/

п

Наименование 

мероприятия/ Источник 

ресурсного обеспечения

Испо

лните

ль

201

7

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Подпрограмма, всего 0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440,0 

0

401 440,0 

0

бюджетные ассигнования 0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440.0 

0

401 440.0 

0

- местный бюджет 0,00 459 203, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440.0 

0

401 440,0 

0

- областной бюджет * 0,00 353 970, 

00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Основное м ероприят ие

«Государственная 

поддержка граждан в 

сфере ипотечного 

жилищного 

кредитования»

0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440.0 

0

401 440.0 

0

бюджетные ассигнования 0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440,0 

0

401 440,0 

0

- местный бюджет 0,00 459 203, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440.0

0

401 440.0 

0

- областной бюджет* 0,00 353 970, 

00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Предоставление субсидий 

гражданам на оплату 

первоначального взноса 

при получении 

ипотечного жилищного 

кредита или на 

погашение основной 

суммы долга и уплату 

процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в 

том числе 

рефинансированному)

Адми

нистр

ация

Южс

кого

му ни

ципал

ьного

район

а

0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440,0 

0

401 440.0 

0

бюджетные ассигнования 0,00 813 173, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440,0 

0

401 440,0 

0

- местный бюджет 0,00 459 203, 

00

358 800, 

00

0,00 0,00 0,00 401 440,0 

0

401 440,0 

0

- областной бюджет * 0,00 353 970, 

00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2 Предоставление за счет 

средств бюджета 

Южского городского 

поселения 

дополнительной 

субсидии в размере 5 

процентов расчетной 

стоимости жилья **

А дм и

нистр

ация

Южс

кого

муни

ципал

ьного

район

а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Примечание: объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета, будет уточняться после 

подведения результатов ежегодного проводимого конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской 

области.

** Примечание: дополнительная субсидия предоставляется по мере поступления заявлений от граждан- 

участников Подпрограммы.

».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте 

Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

Г л ава Ю ж ск ого  м ун и ц и п а л ь н ого  района В .И .О в раш к о



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


